
Patella luksasjon,  

Begrunnelse til innføring av kjent status :  

Patella luksasjon (PL):  Er en tilstand som kan føre til betydelig smerte og redusert 
funksjon for hunden. Behandlingen er både kostbar og tidkrevende, og i mange tilfeller er 
kirurgi nødvendig.  

Enkel undersøkelse: Patella-undersøkelsen er enkel å gjennomføre, den krever ingen 
narkose, og kan utføres av godkjent veterinær. En oversikt over godkjente veterinærer 
finnes på NKKs nettsider. Undersøkelsen kan gjennomføres samtidig med valpens første 
vaksinasjon, når hunden er rundt 1 år gammel.  

Statistikk: Ifølge tall fra DogWeb og NKK, utgjør jaktvarianten av cocker spaniel en stor 
andel av de testede cockerne i Norge, noe som reflekterer et betydelig fokus på patella-
undersøkelse for denne varianten vs den tradisjonelle.  

Raserådets medlemmer kjenner til flere udokumenterte tilfeller av PL hvor kirurgiske 
inngrep og omfattende rehabilitering var av følgene. For å få disse tilfellene dokumentert 
kreves det at man nå iverksetter en offisiell anbefaling om å ta undersøkelsen for å 
kartlegge det virkelige omfanget av lidelsen. 

Avelsrekommendasjoner 
For å forhindre at patella luksasjon og andre knerelaterte problemer går i arv, anbefales det 
at norskeide hunder undersøkes før de benyttes i avl. Hundene bør ikke brukes til avl 
dersom de har PL grad 2,3 eller 4. .

 

 

Kjent HD status, begrunnelse :  
 
HD ser ut til å være mer utbredt hos jakt cocker enn hos utstillingsvarianten. Årsaken kan 
være at få hunder er undersøkt, og at sykdommen derfor ikke har blitt tatt hensyn til i avlen. 
Det er alltid anbefalt å avle på hunder med friske hofter, men det er også viktig å ta hensyn 
til mangfoldet i rasen og innhente nytt materiale. 

Avelsrekommendasjon 

● Hund som brukes i avl, skal ha kjent HD status. Det anbefales å avle på hunder frie 
for HD. 

● Hunder med D eller E hofter skal ikke brukes i avl. 
● Det kan søkes om dispensasjon for bruk av utenlandske hunder uten status. En 

begrunnet søknad sendes Nsk raseråd. 
 

 



 

 

Norskeide hunder som skal stå på oppdretterslisten for jakt cocker skal hd 
avleses i Norge : 

Den siste tiden har flere eiere og oppdrettere med norske hunder valgt å sende HD-
røntgenbilder til avlesing i utlandet, i stedet for å bruke NKKs system hvor hundene blir 
registrert i dogweb.  

Begrunnelse :  

Røntgen i NKKs system: Alle hunder, både norske og importerte, eid av norske 
oppdrettere, skal røntges i NKKs system. Dette er i tråd med avtalen NKK har med 
Den Norske Veterinærforening. Veterinærene er forpliktet til å sende inn 
røntgenbilder som tas for rutinemessig HD-avlesning, og eier kan ikke be 
veterinæren om å unnlate å sende inn bildene, selv om det er mistanke om HD. 
 

Forbedring av statistikk og helseoversikt: Økt antall røntgede hunder i NKKs 
system gir muligheten til å utvikle en HD-indeks for rasen. Denne indeksen kan gi 
oss et bedre bilde av hvordan HD utvikler seg over tid i rasen, og gir oppdretterne et 
bedre grunnlag for å ta informerte avlsvalg. Dette vil bidra til et mer målrettet og 
ansvarlig avlsarbeid, og potensielt redusere forekomsten av HD i rasen. 

● Unntak for importerte hunder: Hunder som er kjøpt inn fra utlandet og som 
har kjent HD-status etter 12 måneder kan unntas fra kravet om å røntges på 
nytt i NKKs system. Dette unntaket er viktig for å unngå unødvendig 
dobbeltesting, samtidig som vi opprettholder fleksibiliteten for importerte 
hunder. 

 
 

 


